
 

 

 

 

 

 

 

 

１学期 まとめの時期です！ 
 

早いもので、１学期も残すところあとひと月をきりました。アサガオのつるがぐんぐん伸びるように、子供たちも

できることが増え、日々成長しています。国語の学習では、覚えたひらがなを使って、少しずつ文を書けるようにな

ってきました。算数の学習では、問題を読むことができるようになってきました。水泳学習も始まりましたの

で、一人一人が目標をもってがんばってほしいと思います。  

７月は１学期のまとめの月です。これまでの学習・生活面で学んだことを振り返り、自信をもって２学期を迎えら

れるように指導してまいります。 

 

７月　行事予定 ※丸数字は授業時数です。

7/1 ⑤ 2 特時⑤ 3 ④ 4 特時⑤ 5 ⑤ 6

8 ⑤ 9 特時⑤ 10 ＳＰ特⑥ 11 特時⑤ 12 ⑤ 13

15 16 特時⑤ 17 ⑤ 18 特時⑤ 19 ④ 20

22 23 24 25 26 27

29 30 31 8/1 2 3

安全指導 交通安全教室 保護者会

月 火 水 木 金 土

海の日 ウエズレーさん
　読み聞かせ日

給食終 終業式

歩行者ｼﾐｭﾚｰﾀｰ 避難訓練
（引き渡し訓練）
SPSﾊﾟﾄﾛｰﾙ

夏季水泳指導④

夏季休業日始
夏季水泳指導①

夏季水泳指導② 夏季水泳指導③

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江戸川区立篠崎第三小学校 第１学年 学年だより 

きらきら 
                                  

20２４年６月２５日 

校長 熊田 和則 

 

 

 

７月号 



７月の学習予定 
国 語 すきなこと、なあに おむすびころりん としょかんとなかよし こんなことがあったよ 

算 数 いったりきたり どれだけおおい さんすうなつやすみ 

生 活 みずであそぼう なつのことをつたえよう 

音 楽 はくとリズム 

図 工 ひかりのくにのなかまたち 

体 育 水遊び 

道 徳 おふろばそうじ おじいちゃんだいすき 

 

お知らせとお願い 
① 保護者会について 

３日（水）に各教室で１4時00分より行います。１学期の子供たちの様子・「あゆみ」（通知表）・夏休みの宿

題・夏季水泳等についてお話しします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

② ７月分教材費引き落としの変更について 

７月５日（金）は教材費の引き落とし日です。引き落とし額が５０００円に変更になりましたので、残高の確認

をお願いいたします。 

 

③ アサガオの持ち帰りのお願いについて 

夏休み中、子供たちは家でアサガオの世話をします。子供たちが持ち帰るのは難しいため、２日（火）～５日（金）

の間にご家族の方に持ち帰っていただきますようお願いいたします。 

また、アサガオは２学期の生活科の学習でも使います。お手数をお掛けしますが、9/６(金)までに学校へお持ち

ください。（途中で枯れてしまった場合、そのままにして持ってきてください。） 

 

④ 水泳の用意について 

・当日の朝の天候に関わらず、必ずプールカードに記入(押印）し、用意をしてください。 

・水泳が中止のときに体育を行うことがあります。月曜日は体育着を持たせてください。 

・女の子の髪の毛は、水泳帽に入りやすいように、髪ゴムで留めるなどまとめてきてください。 

 

⑤ 宿題について 

・計算ドリルの丸つけのご協力をありがとうございます。間違えたところは必ず直しをお願いします。学力の

定着と意欲の向上につながりますので、お忙しいとは思いますが、今後もよろしくお願いいたします。 

・音読も聞いていただき、サインをお願いいたします。 

 

⑥ iPadについて 

６月２４日（月）に iPadを配布しました。昨日配布しました「新体力テスト『意識調査』ご入力のお願い」を

ご確認いただき、体力テストのアンケートの回答を２７日（木）までにお願いいたします。 

２８日（金）に iPadを一度回収しますので、持たせてください。その後は、基本的にはご家庭で保管をお願い

します。学校で使用する際には、連絡帳でお知らせします。よろしくお願いいたします。 

 


